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TIL KOMMUNENE I HELSE BERGENS FORETAKSOMRÅDE 

 

UTDELING AV LAR-MEDIKAMENTER, - ANSVAR OG ØKONOMI 

 

 

Bakgrunn 

 

Ordningen med utdeling av LAR-medikamenter har fra oppstart av tilbudet vært håndtert ulikt i ulike 

deler av landet. I Helse Bergen sitt foretaksområde har kommunene håndtert og finansiert store deler 

av utdelingen. I Statsbudsjettet for 2014 har Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) presisert at 

ansvaret for og kostnadene ved utdelingen av LAR-medikamentene skal ivaretas av 

spesialisthelsetjenesten.  

 

For å kunne overta dette ansvaret på en forsvarlig måte har det vært nødvendig å bruke tid på å få 

oversikt over volum, innhold og kostnader ved tjenestene. 

 

 

Innhold i tjenestene 

 

Så langt Helse Bergen er kjent med foregår i dag utdeling av medikamenter til pasienter i LAR ved: 

- kommunale utdelingssteder (Bergen kommune og Askøy) 

- legesentra 

- apotek 

- distribusjon fra hjemmesykepleie 

 

Utdelingen av medikamenter til LAR pasienter i kommunal regi kan etter dette deles i to 

hovedkategorier: 

 

a. Kommunen betaler andre tjenesteleverandører (legesentra, apotek) for tjenestene 

b. Kommunen benytter egne ansatte (utdelingssteder, hjemmesykepleie, fastlønnsleger, annet) 

 

 

Plan for overføring av kostnader og ansvar til Helse Bergen, Avdeling for rusmedisin (AFR) 

 

1) Overføring av kostnader for hovedkategori a. 

Helse Bergen HF vil fra og med 01.10.2014 overta utgiftene knyttet til aktiviteter under hovedkategori 

a.  

 

En forutsetning for dette er at hver kommune innen samme dato oversender en detaljert oversikt over 

hvilke pasienter dette gjelder for, metode for utlevering av medikamenter, hvilke tjenesteleverandører 

som er benyttet og et regnskap for tjenestene for første halvår 2014.  

 

Utgifter for aktiviteter som er gjennomført fra og med 1. oktober 2014 skal faktureres direkte til Helse 

Bergen fra de ulike tjenesteleverandørene. Vi ber om at kommunene informerer tjenesteleverandørene 

om denne endringen. Faktura skal sendes til:  

 

Avdeling for rusmedisin, Haukeland universitetssjukehus, Postboks 1400, 5021 Bergen 
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2) Overføring av kostnader og ansvar for hovedkategori b. 

Når det gjelder utgiftene og ansvaret for tjenestene hvor kommunen har benyttet egne ansatte, er det 

behov for at kommunen og Avdeling for rusmedisin i fellesskap drøfter metode for overføring av 

oppgaver, prosess som understøtter overføringen av oppgaver, og økonomiske konsekvenser av dette. 

Før drøftingsmøtene har AFR behov for en detaljert oversikt over hvilke pasienter dette gjelder, 

metode for utlevering av medikamenter, og et regnskap for tjenestene for første halvår 2014. Vi ber 

om at kommunene sender dette til AFR så snart som mulig, og senest innen 15. september. 

 

3) Felles orienteringsmøte 

Avdeling for rusmedisin (AFR) inviterer herved relevante personer i kommunene (særlig ansvarlige 

for utdeling av LAR-medikamenter) i vårt foretaksområde til et felles orienteringsmøte i sakens 

anledning.  

 

Møtet vil avholdes:  

 

Fredag 5/9 klokken 08.30 – 10.00, i Østre murallmenning 7, 4. etasje 

 

4) Møte mellom AFR og den enkelte kommune 

For å få til en ryddig og forsvarlig overføring ønsker AFR også et møte med hver enkelt kommune.  

 

Vi ber om at kommunene snarest tar kontakt for avtale om dette med seksjonsleder LAR, Christian 

Ohldieck, på e-post christian.ohldieck@helse-bergen.no . Dersom overføringen skal kunne 

gjennomføres innen utløpet av 2014 bør avtale om møte være inngått innen 1. oktober 2014. 

 

 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

 

   Ola Jøsendal   Christian Ohldieck 

   Avdelingsdirektør  Seksjonleder LAR 
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